[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 августа 2022 года                                                                                              № 39
«Об утверждении Порядка «Об установлении и исполнении расходных обязательств Пайского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» на 2022 год»
В целях установления и исполнения расходных обязательств Пайского сельского поселения, в соответствии с   Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Карелия от 17 августа 2022 года № 451-П «О распределении в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», на основании уведомления Администрации Прионежского муниципального района о предоставлении иного межбюджетного трансферта на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации  № 182 от 29.08.2022г. , Администрация Пайского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить Порядок об установлении и исполнении расходных обязательств Пайского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на 2022 год согласно Приложению.
      2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить главного бухгалтера администрации Пайского сельского поселения.
  3. Порядок вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Пайского сельского поселения
                                                 Мароз Е. И.
 Приложение
к Постановлению администрации

Пайского сельского поселения

от 31.08.2022 № 39
Порядок
об установлении и исполнении расходных обязательств Пайского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на 2022 год
I. Общие положения

 Настоящим Порядком устанавливаются расходные обязательства Пайского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на 2022 год (далее - расходные обязательства).

В соответствии с настоящим Положением Администрация Пайского сельского поселения (далее – Администрация) является органом, организующим исполнение указанных в пункте 1 настоящего Положения расходных обязательств.
II. Исполнение расходных обязательств

1. Исполнение расходного обязательства осуществляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на 2022 г.;

2. В рамках исполнения расходного обязательства, средства, указанные в п. 1 направляются на выплату поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности в 2022 году в Администрации.
           3. Главным распорядителем средств иных межбюджетных трансфертов является Администрация.

4. Средства иных межбюджетных трансфертов зачисляются на единый счет бюджета Пайского сельского поселения и отражаются в соответствии с классификацией в составе доходов бюджета Пайского сельского поселения.

5. Средства иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на 2022г. носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.
III. Отчетность

 Глава Пайского сельского поселения:
            а) обеспечивает направление межбюджетных трансфертов строго на поощрение должностных лиц, замещающих муниципальные должности в   Пайском сельском поселении, деятельность которых в 2022 году способствовала достижению Республикой Карелия значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации;

б) обеспечивают начисление денежного поощрения при расчете заработной платы за август 2022 года;
          в) направляет в Финансовое управление Прионежского муниципального района Порядок об установлении и исполнении расходных обязательств Пайского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на 2022 год;
          г) осуществляют бюджетный учет расходования средств иного межбюджетного трансферта;
         д) не позднее 15 декабря 2022 года направляют в Финансовое управление Прионежского муниципального района отчет о расходах иного межбюджетного трансферта за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (приложение к Соглашению № 8/МУК от 31.08.2022).
Приложение к Порядку
Отчет
о расходах, в целях которых предоставляется иной межбюджетный трансферт
на 01 января 2023года

Муниципальное образование: ________________________________

Периодичность: ___________________________________________

Единица измерения: рубль
1. Движение денежных средств
	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма

	1
	2
	3

	Остаток иного межбюджетного трансферта на начало текущего финансового года, всего
	010

	из них: подлежит возврату в бюджет Республики Карелия
	011

	Размер иного межбюджетного трансферта, подлежащего предоставлению в текущем финансовом году
	020

	Предусмотрено бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, в целях которых предоставляется иной межбюджетный трансферт на текущий финансовый год, всего
	030

	Поступило средств иного межбюджетного трансферта
	040

	Кассовые расходы на отчетную дату, всего
	050

	из них: из бюджета Республики Карелия
	060

	Остаток иного межбюджетного трансферта на конец отчетного периода, всего
	070

	из них: подлежит возврату в бюджет Республики Карелия
	080

_2147483647